PRIMERO.- ORDENAR al señor DEIVI MAURICIO VARGAS SIERRA, identificado 
con la Cédula de Ciudadanía No. 80.140.159, a pagar a favor del BANCO 
POPULAR S.A. identificado con el NIT. No. 860.007.738-9, dentro de los cinco (5) 
días siguientes a su notificación, las siguientes sumas de dinero:  

1- CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
PESOS M/CTE ($186.474), por concepto del saldo capital de la cuota que debería 
pagarse el 05 de diciembre de 2021.  

2.- Por el valor de los intereses comerciales moratorios sobre la anterior suma a las 
tasas certificadas por la Superintendencia Bancaria para el interés bancario

[...]

que han tenido desde el día 06 de diciembre de 2021 hasta la fecha en que el pago 
se verifique, al tenor de lo establecido en el artículo 884 del Código de Comercio, 
en concordancia con el artículo 305 del Código Penal y el artículo 72 de la Ley 45 
de 1990.  

3.- Por el valor de SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO 
PESOS M/CTE ($65.245), correspondiente a los intereses de plazo sobre la suma 
de $4.675.078 saldo total del capital aun no vencido, a la tasa pactada en el pagare 
del 18.01% efectivo anual durante el periodo comprendido entre el 05 de noviembre 
de 2021 y el 04 de diciembre de 2021.  
4- CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS 
M/CTE ($189.184), por concepto del saldo capital de la cuota que debería pagarse 
el 05 de enerol de 2022.  

5.- Por el valor de los intereses comerciales moratorios sobre la anterior suma a las 
tasas certificadas por la Superintendencia Bancaria para el interés bancario

[...]

que han tenido desde el día 06 de enero de 2022 hasta la fecha en que el pago se 
verifique, al tenor de lo establecido en el artículo 884 del Código de Comercio, en 
concordancia con el artículo 305 del Código Penal y el artículo 72 de la Ley 45 de 
1990.  

6.- Por el valor de SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES 
PESOS M/CTE ($62.653), correspondiente a los intereses de plazo sobre la suma 
de $4.675.078 saldo total del capital aun no vencido, a la tasa pactada en el pagare 

del 18.01% efectivo anual durante el periodo comprendido entre el 05 de diciembre 
de 2021 y el 04 de enero de 2022.  

7- CIENTO NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 
M/CTE ($191.934), por concepto del saldo capital de la cuota que debería pagarse 
el 05 de febrero de 2022.  

8.- Por el valor de los intereses comerciales moratorios sobre la anterior suma a las 
tasas certificadas por la Superintendencia Bancaria para el interés bancario

[...]

que han tenido desde el día 06 de febrero de 2022 hasta la fecha en que el pago se 
verifique, al tenor de lo establecido en el artículo 884 del Código de Comercio, en 
concordancia con el artículo 305 del Código Penal y el artículo 72 de la Ley 45 de 
1990.  

9.- Por el valor de SESENTA MIL VEINTITRES PESOS M/CTE ($60.023) 
correspondiente a los intereses de plazo sobre la suma de $4.675.078 saldo total 
del capital aun no vencido, a la tasa pactada en el pagare del 18.01% efectivo anual 
durante el periodo comprendido entre el 05 de enero de 2022 y el 04 de febrero de 
2022.  

10- CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTITRES PESOS 
M/CTE ($194.723), por concepto del saldo capital de la cuota que debería pagarse 
el 05 de marzo de 2022.  

11.- Por el valor de los intereses comerciales moratorios sobre la anterior suma a 
las tasas certificadas por la Superintendencia Bancaria para el interés bancario